
ZARZĄDZENIE NR 59/22 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 2376 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy ( t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1510 z późn.zm.) i § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. 
z 1998 r. Nr 148 poz. 973 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracownicy Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie użytkujący monitory ekranowe w wymiarze co 
najmniej połowy dobowego wymiaru czasu pracy, u których w wyniku badań profilaktycznych stwierdzono 
potrzebę stosowania okularów korygujących wzrok, mogą na pisemny wniosek uzyskać dofinansowanie 
kosztów poniesionych na ich zakup. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość refundacji w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego 
przez Radę Ministrów obowiązującego w dniu wypłaty refundacji. 

2. Jeżeli kwota wskazana w rachunku/fakturze będzie niższa od kwoty określonej w pkt 1, pracownikowi 
wypłaca się całość kwoty wskazanej w rachunku/fakturze. 

3. Refundacja przysługuje nie częściej niż raz na 3 lata. 

§ 3. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są: 

a) wniosek pracownika o refundację kosztu zakupu okularów korygujących wzrok stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia: 

b) kopia zaświadczenia lekarskiego o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok, wydane w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej; 

c) oryginał rachunku (faktury) wystawionej na pracownika, dokumentującej zakup okularów korygujących 
wzrok. 

§ 4. 1. Dokumenty wymienione w § 3 pracownik zobowiązany jest złożyć w terminie 7 dni od otrzymania 
rachunku/faktury. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 108/16 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów korygujących wzrok 
pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9578B39-CCE2-473B-A832-5825616F4C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 59/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

Wniosek 

o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok 

do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych 

Imię i nazwisko pracownika………………………………….……………………….…………….. 

Stanowisko…………………………………………………………………..………………………. 

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego w kwocie ………………………………………………………………….. 

Do wniosku załączam: 

1. Kopię zaświadczenia wydanego przez lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę lekarską 

lekarskiego o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok. 

2. Oryginał rachunku/faktury* wystawionej na pracownika, dokumentującej zakup okularów 

korygujących wzrok  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.....................................................      ............................................ 

Wysokie Mazowieckie, dnia       podpis pracownika 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9578B39-CCE2-473B-A832-5825616F4C1E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

